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Bezpecnostni pokyny

Ve snaze zajistit maximalni bezpecnost pii cviceni, pravidelné
kontrolujte a vyméiiujte poSkozené dily.

* Pokud ptenechate cviceni jiné osobé, nebo pokud chcete
povolit jiné osob¢, aby jej pouzivala, ujistéte se, ze tato osoba je
obeznamena s obsahem a pokyny v tomto navodu.

* Na stroji miize cvicit pouze jedna osoba.

* Pfed pouzitim se pravidelné ujistéte, Ze vSechny Srouby a jiné
spoje jsou fadn¢ dotazené a pevné sedici.

* Nez zacnete posilovat, odstraiite vS§echny ostré hrany-objekty
kolem cvicence.

« Stroj pouzivejte pouze v piipadé, Ze vse funguje tak jak ma.

« Jakékoliv rozbité, opotiebované nebo poskozené ¢asti musi
byt okamzité nahrazeny, nebo musi byt pferuseno pouzivani,
dokud nebude stroj fadné opraven.

* Rodice a dalsi dohlizejici osoby si musi byt védomi své
odpovédnosti, vzhledem k situacim, které mohou nastat v
duasledku hrani déti v okoli stroje.

. Pokud dovolite, aby dé&ti pouzivali tento stroj,
nezapomente vzit v ivahu a posoudit jejich dusevni a fyzicky
stav, vyvoj a pfedev§im jejich temperament. Déti by mély
pouzivat nastroj pouze pod dohledem dospélych a musi byt
pouceny o spravném a fadném pouzivani. Tento stroj neni
hracka.

» Zajistéte, aby byl kolem stroje dostatek mista.

* Aby se predeslo moznym nehodam, nedovolte détem, aby
pristupovaly ke stroji bez dozoru, protoZe jej mohou pouzivat
zpusobem, pro ktery stroj neni urcen.

e Vezméte prosim na védomi, ze nevhodné a nepfiméiené

cviceni muze byt skodlivé pro vase zdravi.

* Upozorfiujeme, ze packy a jiné adaptacni mechanismy
nemohou vy¢nivat pii cvi¢eni do prostoru pohybu.




Nepokousejte se o jinou tdrzbu nebo Gpravu, kterd neni popsana v tomto manualu.

Pfi jakychkoliv potizich pfestaiite vyrobek pouzivat a obrat’te se na autorizovany servis.

Bud’te opatrni, kdyz vstupujete na pedaly nebo sestupujete, vzdy se drzte fiditek. Vzdy méjte pedal na vasi strané v nejniz$i poloze,
stoupnéte na néj a piekrocte pies hlavni ram, poté stoupnéte na druhy pedal. Pii pouziti stroje se drzte rukama fiditek a zajistéte, aby
se pedaly pohybovaly lehce pomoci tlaceni a tazeni fiditek, poté dejte zafizeni do pravidelného pohybu spolupraci rukou a nohou. Po

vy

Nepouzivejte zatizeni ve venkovnich prostorach.

Toto zafizeni je pouze pro domaci pouziti.

Béhem pouzivani zafizeni by na ném méla cvicit pouze jedna osoba.

Pokud je zafizeni v provozu, drzte déti a domaci zvifata pry¢ od zafizeni. Tento stroj je ur¢en pouze pro dospélé. Pro bezpeény provoz

je pozadovano minimalni volné misto kolem stroje v délce 2 m.
Pokud citite jakékoliv bolesti na hrudi, nevolnost, zdvraté nebo mate dechové obtize, prestante okamzit¢ cvicit a pred pokracovanim
se porad’te se svym lékaiem

VAROVANI: Pied zahajenim jakéhokoli cvi¢ebniho programu se porad’te se svym lékaiem. To je diileZité zejména pro osoby,
které jsou starsi 35 let nebo ktefi méli d¥ive zdravotni problémy. Pfed pouzitim jakéhokoli fitness vybaveni si piectéte
vSechny instrukce.

Uschovejte si tento manual pro budouci pouziti.



y nakres:

r

Rozlozen

[




Kontrola seznamu:
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Seznam casti:

Cislo Nazev KS Cislo Nazev KS
1 Hlavni ram 1 53 Péna (HDR) D30*3T*500L 2
2 Predni stabilizator 1 54 Péna (HDR) D30*4T*125L 2
3 Posuvny nosnik 2 55 Vrsek D1 1/4”*45L 2
4 Ovalné vicko 2 56 Pruzina D3.5*D18*52L 1
5L Vicko levé nohy 1 57 Sroub M6*1.0*15L 4
5R Vicko pravé nohy 1 58 C-prsten S-15 (17) 4
6 Obloukova podlozka22*D8.5*1.5T 12 |59 Podlozka D21*D16.2*0.3T 2
7 Pruzna podlozka D15.4*D8.2*2T 30 | 60 Plocha podlozka D25*D8.5*2.0T 8
8 Plocha podlozka D16*D8.5*1.2T 18 | 61 Klikova naprava 1
9 Allen Sroub M8*1.25*15L 10 | 62 Kruhovy magnet 1
9A Allen Sroub M8*1.25*95L 2 |63 Srouby ST4*1.41*15L 22
9B Allen Sroub M8*1.25*20L 12 | 64 Pocita¢ UM6608L2-7 1
9C Allen Sroub M8*1.25*55L 2 65 Rukojet’ s pulsem 2
10 Riditka stojanu 1 Kabel pulsoméru 550L 2
1ML Podpérna ty€ levého Slapadla 1 66 Naprava kola 2
1MR Podpérna ty€ pravého Slapadla 1 67 Drzak pravého pocitace 1
12L Podpérna ty¢ levého fiditka 1 68 Drzak levého pocitadla 1
12R Podpérna ty¢€ pravého riditka 1 69 Kloub 2
13 Lozisko #99502Z2Z 4 70 Upevinovaci deska na kolo 1
14 Plocha podlozkar D20*D11*2T 2 | C-prsten S-16 (1T) 2
15 Vicko D1 1/4”*29L 2 |72 Prichodka 18
16 Kolo 1 73 Sroub M6*1*15L 4
17 Nylonova podlozka M10*1.5*10T 2 74A Horni kryt napravy 2
18 Ty¢ 1 74B Spodni kryt napravy 2
19 Predni stabilizér 1 75 Vinita podlozka D21*D16*0.3T 2
20 Klenuté matice M8*1.25*15L 4 76 Remen kola 1
21 Pedaly 2 |77 Matice M6*1.0*5T 4
22 Nastavitelné kolo 2 78 Adaptér 1
23L Vrchni kryt (levy) 2 |79 Kruhovy kryt na femen 2
23R Vrchni kryt (pravy) 2 | 80L Deska na levy pedal 1
24 Volné matice M10%1.25*7T 2 80R Deska na pravy pedal 1
25 Motor 1 81 Ctvercovy $roub M8*1.25*60L 4
26 C-prsten D22.5*D18.5*1.2T 2 |82 C-prsten D21.5*D17.5*1.2T 4
27 Elektricky kabel 400L 1 83 Sroub M6*1*50L 1
28 Sensorovy kabel 200L 1 84 Vinita podlozka D26*D19.5*0.3T 8
30 Pocitacovy kabel 1 85 Sroub ST4.2*1.4*20L 1"
31 Kolejova naprava 2 86 Matice M6*1*6T 2
32L Drzak na levy pedal 1 87 Nylonovapodlozka D6*D19*1.5T 1
32R Drzak na pravy pedal 1 88 Nylonova matice M6*1.0*6T 4
33 Klika 2 |89 Matice M8*1.25*6T 1
34 Nylonova podlozka M6*1*6T 1 90 Sroub M5*0.8*10L 1
35 Vice ucelovy pas 1 91 Sroub T4*1.41*15L 16
36L Levy kryt fetézu 1 92 Plocha matice D12*D4.3*1T 16
36R Pravy kryt fetézu 1 93L Predni kryt napravy (levy) 2
37 Setrvaénik 1 93R Predni kryt napravy (pravy) 2
38 Kolo 2 94 Nozni kryt 2
39 Boc¢ni kryt 2 95 Sroub M6*65L 1
40 Sroub M8*1.25*20 4 |96 VInita podlozka D27*D21*0.3T 1
41 PlastickaplochapodlozkaD24*0.4T | 10 | 97 Upevinovaci drzak na magnet 1
42 Naprava 2 98 Sroub ST4.2*1.4*15L 4
43 Lozisko #6004ZZ 2 |99 Kabel D12*230L 1
44 Retéz kola 1 100 Sroub M6*1*6T 1
45 Nylonova podlozka M8*1.25*8T 2 101 Plocha podlozka D26*D21*1.5T 1
46 Plocha podlozka D25*D8.5*2.0T 1 102 C-prsten D21.5*D17.5*1.2T 8
47 Plasticka plocha podlozka 1 103 Zastréka 2

D50*D10*1.0T

48 Plocha podlozka D13*D6.5*1.0T 1 104L Levy kryt pro univerzalni kloub 2
49 Kryt na Fiditka 1 104R Pravy kryt pro univerzalni kloub | 2




50 Plastovy kryt pruzin 1 107 Sroub M5*0.8*15L 8
51 Pruzina 1 108 Mezernik D11.5*D8*3.5T 4
52L Levé Fiditko 1 109 Retéz na kolo 2
52R Pravé riditko 1 110 Sroub M8*1.25*20 4
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Sestavte posuvny nosnik (3) na zadni stabilizator (19) vedle Allen Sroubu (9A), pomoci Allen Sroubu (9B), zahnuté podlozky (6),
pruzné podlozky (7) a ploché podlozky (8).

Sestavte spojovaci trubku (18) k posuvnému ramu (3) vedle Allen Sroubu(9C), zahnuté podlozky (6) a pruzné podlozky (7).
Upevnéte nozni kryt (94) na posuvny nosnik (3).

Sestavte predni stabilizator (2) a zadni stabilizator (19) na hlavni ram (1) pomoci ¢tvercovych Sroubt (81), pruzinové podlozky
(7), ploché podlozky (8) a klenuté matice (20).

Upevnéte piedni stabilizér (19) ke konstrukei (1) pomoci Allen Sroubti (9B), zahnuté podlozky (6) a pruzné podlozky (7).



Krok 2

1) Sestavte kryt

—

(x4)
M8*1.25*15L
D15.4*D8.2°2T
D16*D8.5*1.2T
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M8*1.25*15L
D15.4*D8.2*2T
D22*D8.5*1.5T

fiditek (49) na fiditka stojanu (10) ukdzano na obr. A.
2) Piipojte horni pocitatovy kabel (30) a nizsi poc¢itacovy kabel k motoru (25) jak je ukdzano na obr. B.
3) Sestavte ty¢ fiditek (10) na hlavni rdm (1) pomoci podlozek (6), pruznych podlozek (7), plochych podlozek (8) a Allen Sroubii

9).

K

)



Krok 3
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Sestavte vrchni kryt (pravy) (23R), vinitou podlozku (75), pravé a levé tiditko (52L& 52R),plochou podlozku (60) a Sroub (40) na

napravu .
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1) Sestavte podpérné ty¢e na pedaly (11L& 11R) k naprave (31) pomoci nylonové podlozky (17), ploché podlozky (14) a plastické
ploché podlozky (41) ukazené na obr. 4-1.

2) Sestavte horni kryt napravy (74A) a spodni kryt napravy (74B) k podpérné ty¢i pravého a levého Slapadla (11L&11R) pomoci
$roubti (63) ukazano na obr. 4-2.

3) Upevnéte kolo (38) k nosné trubce na pedal (11L& 11R) pomoci Sroubil (110), plochych podlozek (60), prechodnikid (108) a

fetézu na kolo (109). Dbejte prosim na spravné montazi fetézu ke kolu (109) musi byt spravné tak jak je ukdzano na obrazku.

4) Upevnéte pedal (21) k podpérné ty¢i pedalu (11L& 11R) pomoci Sroubti (73) a matic (77).



Krok 5
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1) Sestavte podpturné trubky pohyblivych fiditek (12L&12R) k drzéku na pedal (32L&32R) pomoci vinité podlozky (84), ploché
podlozky (60) ,plastické podlozky (41) a Sroubti (40) ukdzano na obr. 5-1.
2) Sestavte kryt univerzalniho kloubu (104L&104R) k drzaku na pedal (32L&32R) pomoci Sroubt (63) a Sroubti (107).



Krok 6
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Ptipojte horni pocitacovy kabel (30) a kabel pulsoméru (65) k pocitaci (64).

Upevnéte pocitac (64) na ty¢ riditek (10) pomoci Sroubli uchycenych na pocitaci.

Sestavte podptrné trubky pohyblivych fiditek (12L& 12R) na pohybliva fiditka (52L&52R) pomoci podlozek (6), pruzinovych

podlozek (7) a Allen Sroubti (9B) ukazano na obr. 6-1.

Sestavte horni kryt (23L&23R) na pohybliva fiditka (52L&52R) pomoci Sroubii (63) ukdzano na obr. 6-2.

Sestavte zadni kryt napravy (93L&93R) k podpérnym ty¢im (11L/11R) pomoci Sroubt (63) ukazano na obr. 6-3.




Krok 7

63  (ww ST415L (x2)
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1) Upevnéte levy pocitacovy drzak (68) a pravy pocitacovy drzak (67) na ty¢ fiditek (10) pomoci Sroubti (63) a Sroubt (107).

2) Sestavte adaptér (78) a zapnéte pocitac.



POCITAC UM6608L2-7

KONTROLA MODE
MANUAL / PROGRAM
WATT / OSOBNi / HRC ]|

il — PROGRAMS (P1-P12) |

RPM /RYCHLOST

Hodnotu funkce

WATTS /CALORIES |

\VZDALENOST - oy “‘f i
&
| PULSE / HRC
OBNOVA i START / STOP |

[ RYCHLYSTART | | E\\{ RESET |

[ENTER & + UP /- DOWN KEY

6.1 FUNKCIE

SCAN : méni mezi WATTS/Kalorie a RPM/rychlost. 6 sekund pro zobrazeni.
RPM : 0~15~999

SPEED-rychlost : 0.0~99.9 km/h

TIME-Cas : 0:00~99:59.
DISTANCE-vzdalenost : 0.00~99.99 km
CALORIES-kalorie : 0~999.

PULSE-puls : P~30~240

HEART SYMBOL-symbol srdce : ON-zapnuto / OFF vypnuto blika
MANUAL-manualni rezim : 1~16 uroven
PROGRAM-program :P1~P12

WATTS CONSTANT-konstanta : 10~350
PERSONAL-osoba/uzivatel - U1~U4
FITNESS(OPTION-volitelné) : F1~F5

H.R.C

PULSE-puls

USER DATA-data uzivatele
€ AGENDA / SEX-pohlavi

¢ AGE-vék 1 10-25-99
¢ HEIGHT-vyska

:55%+ 75%. 90%. IND (TARGET-cil)
: P~30~240, max hodnota je k dispozici.
: U0 ~U4 (U1 ~ U4 ulozené data uzivatele

GIRL-dévee / H
* H

:100-160-200 (CM ) / 40-60-80 (INCH)

@ WEIGHT-hmotnost ~ : 20-50-150 (KG) / 40-100-350 (LB)

6.2 Popis

Tento vyrobok je systém série s motorom.

1. Prednastavte uzivatele/pohlavi/vek/vy§Sku/hmotnost

Uzivatel vklada svoje redlné uzivatelské udaje (pohlavi/vek/vysku/hmotnost) do pocitaca pro ulozenido pocitace pro kalkulaci

dat.

BOY-chlapec SYMBOL vybér

2. Vyberte si medi MANUALNi/PROGRAMY/ WATT KONSTANTA/OSOBNIi/FITNESS(VOLITELNE)/H.R.C

Uzivatel méa moznost si vybrat mezi vice ovladacimi rezimy pied za¢atkem se samotnym cvi¢enim. Podivejte se na tabulku nize

pro blizsi informace ke kazdému rezimu.

3. Vykonini reimu MANUALNI/PROGRAMY/ WATT KONSTANTA/OSOBNI/ FITNESS(VOLITELNE)/H.R.C

Spusténi vybraného rezimu.

4.  Prednastavte CAS/VZDALENOST/KALORIE/WATTS/PULS SRDCE

Nastaveni a vlozeni hodnot podle pozadavku uZivatele vy$e uvedenych funkcii, hodnota funkei se bude postupné odpocitavat
smérem doli k nule nebo uZzivatel nemusi zadat hodnotu téchto funkci, jednoduse vynechejte nastaveni hodnot, pocitac to



rozpozna, ze cheete cvicit od nuly az po konec hodnoty.

5.  Sisknéte ENTER/UP-nahoru/DOWN-doli/START-start/PAUSE-pauza
Pouziti tlac¢itka NAHORU/ DOLU pro zvySeni / snizeni hodnoty funkce.
Po kazdém nastaveni jednotlivych funkci pro potvrzeni hodnoty stisknéte “ENTER”
START / PAUSE- Ukoncite pfedchozi nastaveni a stisknéte tla¢itko START-start pro spusténi, uzivatel mize stisknout tlacitko
“PAUSE” pokud si chce na chvili udélat prestavku.

6. TEST OBNOVY
Stisknéte tlacitko RECOVERY-obnova , pocita¢ vypocitd Vasi hodnotu obnovy do normalniho reZimu na zaklade Vami
zadanych informéaci a zplsobu cviceni a zobrazi ji na displaji.

Popis funkei

MANUALNI Nastavte Groven odporu zitéZe pomoci bodového displeje, potom (pokud je to potiebné) nastavte parametry
TIME-¢as/DISTANCE-vzdalenost/CALORIES-kalorie/PULSE-puls, potom stisknéte tlacitko START/STOP pro
spusténi manualniho programu.

PROGRAM 12 automatickych nastavitelnych programt, pomoci ovladaciho panelu si vyberte cvi¢ebni program P1~P12,
Uroveii zatéze miize byt nastavena kdyz obrazek/diagram programu blika.

diid ddd BRE & Jézéﬁ i

P4

LLLL i i g 111

P11 P12

Konstanta vykonu — uzivatel mize pfednastavit hodnotu vykonu WATTS podle svych pozadavki 10-350 watts, hodnotu mezi 10~350
watts pomoci pouziti tlacitek UP-nahort/ DOWN-dold. Ulozte hodnotu WATTS a potom stisknéte tlacitko
START/STOP. Pouzivejte rezim WATTS pro trénovani v rozli¢nych urovnich WATTS.

PERSONAL-osoba, uzivatel:
Vytvoite si vlastni profil na pozicich Ul~U4 s nastavenim turovné odporu pro kazdy individudlni segment. Potom
bude program automaticky ulozeny pro budouci pouziti. U0 mtze byt také nastavené jako Ul~U4, avsak tento
program sa nedd ulozit do paméti.

FITNESS ( volitelné),

Je to specialni cviéebni program zohlediujici vék a pohlavi uzivatele, ktery vede vase cviceni pres uroven F1- F5 po dobu 12
minut. Uzivatel 1- 4 si vybere rezim FITNESS pomoci pouziti tlacitek UP-nahoru/DOWN-dold, a potom stisknéte tlacitko
START/STOP, kdyz tep srdce cvicici osoby dosahne 100% trvajicich 30 sekund, tento rezim se automaticky zastavi. Po
ukonceni tohto rezimu FITNESS, prosim zkontrolujet si nize uvedenou referen¢ni tabulku ,,FITNESS*.

Poznamka:

1. Pokud uzivatel dosdhne trovné F1 a tep srdca neni vic nez 100% H.R.C, pocitac se zastavi.

2.Pokud uzivatel nedosahne uroveni F5 a tep srdce neni vic nez100% H.R.C, pocitac se zastavi.

3.Pokud uzivatel piejde trovné F1-F4 a tep srdce neni vic nez 100% H.R.C, pocita¢ se zastavi po 12 minutach a bude ukazovat

aroven F1.
LEWEL AMEHDA. K} PAGE< 30, PAGEEI0D~39 AGE=40-~~448 PAGE=40
DISTANCE . < 3.2EM < 3EML, < 28K, = 2 6EM..
hALE -
e SPEED., 16K - 15K, 1480 - 13K
DISTANCE < 3EM. < 2. 8KM <= 2.4KM < 22K
FBEWALE
SPEED., 158041 14,0 12600 KM
DISTAMCE.. 32— 1 Fe-38EM 2.8~34 K 26~ B
MALE.. 4 28K 2,460 3.2KM
- SPEED , 20KM.. A0KM A7KM. 16K,
OISTANCE . 3 4 28~ 2 2.4~ K 22~ 1
S 2,56 3.4KM KM 2.3KM
SREED., 1568 AT 15KM - 14K«
ViR DISTANCE 4o Bl 38— bk 34|®le5‘!| 32—l
i ' SPEED., 2460 23N, 21K 20KM.«
DISTANCE 3 e}, 1 Fde— 1 3= 8kn. 2.8~34 .
— 4404 4 3.3KM 3.4KM
SREED., 22605 20K, 19K 1765
DISTANCE.. 4.8~ fikhl. 4 fi~—5 4 2 4.2~ 5 d— 4 Bk .
MALE. 5.5k 5.4k BkM 4.3KM
- SPEED , 28RN ATRM. 25KM.- 24KM .
OISTANCE . X 2 4 4 K 38~ . 3.4~ 1
S 5.4k BkM 4.6k 4.4KM
SPEED., ATRM. 25KM. KM Tk
DISTANCE., = §.6EM.. =6 4kh = 5EM.. =4 8K,
hiSLE
5 SREED LT ATKM. 25KM 24K«
DISTANCE = 5.4k, = Skh, =4 Bk = d.dkhd. . v
FEMALE . Level-uroven,
SREED . FTEM.: 25KML. Z3KM. ZEkM




Age-vék, Male-muz, Femal-Zena, Distance-vzdalenost, Speed-rychlost

H.R.C HEART RATE CONTROL (fizeni tepu srdce)- Nastavte si sami Vas cilovy tep vybérem z programt 55%, 75%, nebo
90%. Zadajte svij veék do informaci o uzivateli, pro ujisténi se, ze Vas cilovy tep je nastaveny spravné. Displej
PULSE-pulzu bude blikat jakmile dosdhnete Vami pfednastaveny cilovy tep srdce na zakladé programu, ktery jste

si vybrali

L 55% -- DIET PROGRAM - program pre dietu

ii. 75% -- HEALTH PROGRAM - program pre zdravi

1il. 90% -- SPORTS PROGRAM - program pro sportovani

iv. TARGET cil — uzivatel si nastavi cilovy tep
RECOVERY-obnova:

Pokud jste skon¢ili s cviéenim, stisknéte tla¢itko RECOVERY-obnova. Pro spravné fungovani funkce RECOVERY, pocitac¢ potiebuje
spravné vstupni udaje — Vas aktualni tep srdce. TIME-Cas se bude odpocitavat od 1 minuty a potom se zobrazi Vase uroven od F1 po
Fé.

Poznamka: béhem rezimu RECOVERY, neni funkéni zadny jiny disple;.

Dosahnutné vysledky od F1 do F6.

Kondice Uroven Tep srdce
Excelentni F1 viac ako 50
Dobra F2 40 ~ 49
Priimérna F3 30 ~ 39
Bidna F4 20~ 29
Zla F5 10~19
Velmi zla F6 pod 10

6.3 Ovladani pocitace

1. Po zapnuti se zobrazi pfednastaveny uzivatel U1, ale vy si muzete jakéhokoliv uzivatelepomoci tlacitek UP-nahoru/DOWN-dola
a pro potvrzeni stisknéte tlacitko ENTER. Zadejte vstupni tidaje jako pohlavi, v€k, vysku, hmotnost ve vrchnim pravém okné.
Potom stisknéte ENTER pro potvrzeni.

2. Ovladaci display pro funkce bude blikat, coz znamena, Ze si muzete vybrat zprogrami P1-P12 pomoci tlacitek
UP-nahoru/DOWN-dolt a stisknéte tlacitko ENTER pro potvrzeni. Jakakoliv z piednastavenych hodnot mize byt zménéna
stisknutim tlacitka ENTER az dokud se nedostanete k pozadovanému programu, ktery blika. Stisknéte opét tlacitko ENTER pro
potvrzeni.

3. Pokud je program vybrany a ostatni udaje zadané, stisknéte tlacitko START/STOP pro zacatek cviceni.

Funk¢né tladitka

1. ENTER tlacitko : slouzi pro vybér a potvrzeni vybéru — stlaci se

2. UP-nahoru/DOWN-doli kolecko : slouzi pro zvyseni nebo snizeni hodnoty nbo vybér volby — toci se
3. RESET tlacitko : vyresetuje vSechny hodnoty do prednastavenych hodnot

4. START/STOP tlacitko : start/stop tlacitko

5. RECOVERY-obnova tlacitko : Fitness test pomoci méfeni urovné obnovy

6. QUICKSTART tlacitko rychly start : tlacitko pro rchly start

TIPY

1. Volitelné: ptipojte adaptér AC (6 V, 1A).
2. Dbejte o to, aby zafizeni nebylo ve vlhkém prosiredi.



Zahtivaci cviceni

Uspé&sny cvicebni program se sklada se zahtati, aerobniho cvigeni, vychladnuti. Délejte kompletni program nejméné 2krat tydng, 1épe
vSak 3krat tydné, vzdy s jednim dnem odpocinku mezi cvi¢enim. Po n€kolika mésicich mtzete zvysit frekvenci cviceni na 4 az Skrat
do tydne. Zahtati je dalezita ¢ast vaSeho cviceni a méli byste ho provadét pfed kazdym cvicenim. Pfipravi vase télo na aktivnéjsi
cviceni pomoci zahf'ati a protazeni vasich svalil, zvySenim vasi tepové frekvence a dodavanim vétsiho mnozstvi kysliku do svald. Na
konci vaseho cviceni tyto cviky opakujte, abyste snizili bolest ve svalech. Navrhujeme nésledujici zahiivaci a protahovaci cviky:
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Protahnuti vnitini strany stehen
Sednéte si tak, aby vase chodidla byla u sebe a kolena smétovala ven.
Pfitdhnéte vase chodidla k tfisliim, jak nejblize jen to jde. Zlehka tlacte
vase kolena k zemi. Vydrzte tak 15 kmitd.

et

i

L Protahnuti zadni strany vasich nohou

o Sednéte si a vaSi pravou nohu natdhnéte. Levou nohu opiete o vnitini stranu
vaSeho pravého stehna. Natahnéte se k vaSim prstiim u noh jak nejdal jen miizete.
Vydrzte 15 kmit. Odpocinte si a opakujte s levou nohou.

Otaceni hlavou

Otocte vasi hlavu doprava, pfi¢emz citite jak se vam protahuje leva strana vaseho
krku. Poté otocte vasi hlavu zase zpatky. Vytahnéte vasi bradu na maximum a
oteviete usta. OtocCte vasi hlavu do leva a konecn¢ nechejte klesnout vasi hlavu na
hrudnik.

Zvedani ramen
Zvednéte vaSe pravé rameno nahoru smérem k vasSim uSim. Poté
zvednéte vase levé rameno nahoru a pravé se snazte dat co nejnize.

Protahnuti achilovky

Opfete se rukama o zed a levou nohu nechte pted pravou a vase ruce proti zdi.
Drzte vasi pravou nohu rovné a levou nohu jemné pokréenou, ob€ vSak na zemi.
Pohybem v bocich jemné tlacte proti zdi. Vydrzte do patnacti a poté opakujte na
druhou nohu.

4 ; Dotknuti se prstii u noh

ey it Pomalu se ohnéte v pase, pficemZ ponechejte vase ramena a zada v
L klidu. Pokuste se dostat jak nejdal jen miZzete a dotknout se prstu.

' Vydrzte do patnacti.



Protahnuti boku
Zvednéte ruce nad hlavu. Snazte se dosahnout vasi pravou rukou jak nejvySe mizete — smérem ke stropu. Citite jak se protahuje vase
prava strana. Opakujte pro levou ruku.

Zaruéni podminky, reklamace

V§eobecna ustanoveni a vymezeni pojmu

Tyto zaruéni podminky a reklamac¢ni fad upravuji podminky a rozsah zaruky poskytované prodavajicim na zbozi dodavané
kupujicimu, jakoZz i postup pfi vyfizovani reklamacnich narokt uplatnénych kupujicim na dodané zbozi. Zaruéni podminky a
reklamacni ¥ad se fidi prisluSnymi ustanovenimi zédkona ¢. 40/1964 Sb., Obcansky zakonik, zakona ¢. 513/1991 Sb., Obchodni
zékonik, a zakona €. 634/1992 Sb., Zakon o ochran€ spotiebitele, ve znéni pozde€jSich piedpist, a to 1 ve vécech témito zaru¢nimi
podminkami a reklama¢nim fadem nezminovanych.
Prodavajicim je spole¢nost SEVEN SPORT s.r.o0. se sidlem Bofivojova 35/878, 13000 Praha,

1.C. 26847264, zapsana v obchodnim rejstiiku, vedeném Krajskym soudem v Praze oddil C, vlozka 116888.
Vzhledem k platné pravni tpravé se rozlisuje kupujici, ktery je spotiebitelem a kupujici, ktery spotiebitelem neni.
,.Kupujici spotiebitel* nebo jen ,,spotiebitel” je osoba, ktera pfi uzavirani a plnéni smlouvy nejednd v ramci své obchodni nebo jiné
podnikatelské ¢innosti.
~Kupujici, ktery neni ,,spotiebitel”, je podnikatel, ktery nakupuje vyrobky ¢i uziva sluzby za uc¢elem svého podnikani s t€émito
vyrobky nebo sluzbami. Tento kupujici se fidi ramcovou kupni smlouvou a obchodnimi podminkami v rozsahu, které se ho tykaji a
obchodnim zédkonikem.
Tyto zaruéni podminky a reklamacni fad jsou nedilnou soucasti kazdé kupni smlouvy uzaviené mezi prodavajicim a kupujicim.
Zaru¢ni podminky a reklamacni fad jsou platné a zdvazné, pokud v kupni smlouvé ¢i v dodatku v této smlouvé ¢i jiné pisemné
dohodé€ nebude stranami dohodnuto jinak.

Zaruéni podminky

Zaru¢ni doba

Prodavajici poskytuje kupujicimu zaruku za jakost zbozi v délce 24 mésicti, pokud ze zaruéniho listu, faktury ke zbozi, dodaciho listu,
pfip. jiného dokladu ke zbozi nevyplyva odlisna délka zaruc¢ni doby poskytovana prodavajicim. Zakonna délka zaruky poskytovana
spotiebiteli neni timto dotcena.

Zarukou za jakost piejima prodavajici zavazek, ze dodané zbozi bude po urcitou dobu zptisobilé pro pouziti k obvyklému, ptip.
smluvenému ucelu a Ze si zachova obvyklé, piip. smluvené vlastnosti.

Zaru¢ni podminky se nevztahuji na zavady vzniklé:

zavinénim uzivatele tj. poSkozeni vyrobku neodbornou repasi, nespravnou montazi, nedostatecnym zasunutim sedlové ty¢e do ramu,
nedostate¢nym utahnutim pedala v klikach a klik ke stfedové ose

nespravnou udrzbou

mechanickym poskozenim

opotiebenim dill pii bézném pouzivani (napf. gumové a plastové ¢asti, pohyblivé mechanismy, atd.)

neodvratnou udalosti, zivelnou pohromou

neodbornymi zasahy

nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty, ptisobenim vody, neimeérnym tlakem a narazy,
umyslné pozménénym designem, tvarem nebo rozmery

Reklamacéni rad
Postup pri reklamaci vady zboZi

Kupujici je povinen zbozi, dodané prodéavajicim prohlédnout co nejdiive po prechodu nebezpeci Skody na zbozi, resp. po jeho dodani.



Prohlidku musi kupujici provést tak, aby zjistil vSechny vady, které je mozné pfi piimétené odborné prohlidce zjistit.

P1i reklamaci zbozi je kupujici povinen na zadost prodavajiciho prokazat ndkup a opravnénost reklamace fakturou nebo dodacim
listem s uvedenym vyrobnim (sériovym) ¢islem, pfipadné tymiz doklady bez sériového ¢isla. Neprokaze-li kupujici opravnénost
reklamace témito doklady, ma prodavajici pravo reklamaci odmitnout.

Pokud kupujici oznami zavadu, na kterou se nevztahuje zaruka (napf. nebyly splnény podminky zaruky, zavada byla nahlasena
omylem apod.), je prodavajici opravnén pozadovat plnou thradu nakladi, které vznikly v souvislosti s odstranovanim zavady takto
oznamené kupujicim. Kalkulace servisniho zasahu bude v tomto pfipad¢ vychézet z platného ceniku pracovnich vykonti a ndkladt na
dopravu.

Pokud prodavajici zjisti (testovanim), ze reklamovany vyrobek neni vadny, povazuje se reklamace za neopravnénou. Prodéavajici si
vyhrazuje pravo pozadovat tthradu nékladu, které vznikly v souvislosti s neopravnénou reklamaci.

V piipade, ze kupujici reklamuje vady zbozi, na které se vztahuje zaruka podle platnych zaru¢nich podminek prodéavajiciho, provede
prodavajici odstranéni vady formou opravy, pfipadné vymény vadného dilu nebo zafizeni za bezvadné. Prodavajici je se souhlasem
kupujiciho opravnén dodat vymeénou za vadné zbozi jiné zbozi plné funkéné kompatibilni, ale minimalné stejnych nebo lepsich
technickych parametrti. Volba ohledné zpuisobu vyfizeni reklamace dle tohoto odstavce nalezi prodavajicimu.

Prodavajici vytidi reklamaci nejpozdéji do 30 dnd od doruéeni vadného zbozi, pokud nebude dohodnuta lhita delsi. Za den vyfizeni
se povazuje den, kdy bylo opravené nebo vyménéné zbozi predano kupujicimu. Neni-li prodavajici s ohledem na charakter vady
schopen vyfidit reklamaci v uvedené 1hité, dohodne s kupujicim nahradni feSeni. Pokud k takové dohodé nedojde, je prodavajici
povinen poskytnout kupujicimu finan¢ni ndhradu formou dobropisu.

h SEVEN SPORT, s. . o.
Borivojova 35/878 130 00 Praha 3, CR IC0: 268 47 264, DIC: CZ26847264
Objednavky: +420 556 300 970, objednavky@insportline.cz
Reklamace: +420 556 770 190, mobil: +420 604 853 019, reklamace@insportline.cz
Servis: +420 556 770 190, mobil: +420 604 853 019, servis@insportline.cz
Fax: +420 556 770 192, (servis +420 556 770 191)
Web: www.insportline.cz, www.worker.cz, www.worker-moto.cz

— Zastoupeni pro Slovensko: B }
- INSPORTLINE, s.r.o., Bratislavska 36, 911 05 Trenéin, [CO: 36311723, DIC: SK2020177082

Objednavky: +421(0)326 526 701, +421(0)917 649 192,  objednavky@insportline.sk
Reklamace: +421(0)326 526 701, +421(0)918 408 519,  reklamacie@insportline.sk
Fax: +421(0)326 526 705

Web: www.insportline.sk, www.worker.sk, www.worker-moto.sk

Datum prodeje: Razitko a podpis prodejce:
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1. Bezpecnostné pokyny

* Pre zaistenie najlepsej bezpecnosti cviCiacej osoby,
pravidelne kontrolujte zariadenie, ¢i nie je poskodené alebo
nema zodraté diely.

» Ak prenechavate zariadenie na cviCenie inej osobe, alebo ak
dovolite inej osobe na zariadeni cvi€it,, uistite sa, Ze je
dostatoc¢ne informovana a poucena s obsahom tohto navodu
a pokynov na pouZivanie.

* Na zariadeni sme stic¢asne cviéit’ len jedna osoba.

* Pred prvym cvi¢enim pravidelne kontrolujte a uistite sa, Ze st
skrutky, matice a iné spoje dostato¢ne utiahnuté a spravne
sedia.

* ESte pred samotnym cvi¢enim na zariadeni, odstrante vSetky
predmety s ostrymi hranami v blizkosti priestoru na cvicenie.

* Zariadenie pouZzivajte iba ak je Gplne bez poruchy a zavad.

» Akéakol'vek zlomena, zodrata alebo poskodena ¢ast’ musi byt
okamzite vymenena a/alebo sa na zariadeni nesmie cviCit,
pokym nebude zariadenie skontrolované a opravené.

* Rodicia a d’alsie dohliadajice osoby si musia byt vedomé
svojej zodpovednosti, v dosledku moznych situacii, ktoré moézu
vzniknut pri pouzivani zariadenia na iny ucel ako je urceny,
ktoré moézu nastat’ z dévodu prirodzenej hravej povahy deti
a ich zaujem o experimentovanie.

» Ak dovolite detom pouzivat’ zariadenie, berte ohl'ad na ich
fyzicky aj mentalny stav a vyvoj a ich prirodzeny temperament.
Ak zariadenie pouzivaji deti, m6Zu ho pouzivat’ len pod
neustdlym dozorom dospelej osoby, ktoréd ich musi nalezito
a spravne poucit’ o spravnom pouZzivani zariadenia. Cviciace
zariadenie nie je hracka! y.

« Uistite sa, ze okolo zariadenia bude dostatok voI'ného priestoru
na cvicenie, ked’ budete umiestiiovat’ na vybraté miesto.

* Pre zabranenie pripadnej nehode, nedovol'te detom, aby mali
k zariadeniu pristup bez dohl'adu dospelej osoby, nakol’ko by sa
mohli rozhodnut’ pouzit’ zariadenie inym spdsobom a na iny
ucel ako je urceny na zaklade ich prirodzenej a hravej povahy
a zaujmu experimentovat’.

* Berte na vedomie, ze nespravne a nadmerné cvi¢enie moze
mat’ negativy vplyv na Vase zdravie.

* Berte na vedomie, ze paky a iné nastavovacie mechanizmy
bolo projektované tak, aby pocas cvi¢enie nezavadzali a neboli
v priestore, kde sa pri cviceni pohybujete.

+ Ked nastavujete stroj, uistite sa, Ze je postaveny na
stabilnom rovnom povrchu a zZe je akakol'vek nerovnost
z pod stroja odstranena.

* Vzdy so obliekajte vhodné oblecenie a obuv, ktoré su
vhodné na cvi€enie na stroji. Oblecenie musi byt takého
strihu, ze sa nezachyti do stroja akoukol'vek Cast’ou pocas
cvicenie (napr. nech nie je prili§ dlhé alebo vol'né). Dbajte na
to, aby ste mali obuti vhodnu obuv urent na cvicenie, ktoré
mierne podporuju chodidlo a ktoré maju proti sklzovia
podrazku.

* Konzultujte svoj zdravotny stav so svojim lekarom este pred
samotnym cvi¢enim. M6zZe Vam poradit’ ako intenzivne
mdzete cvicit’ s ohl'adom na Vas zdravotny stav a kondiciu
a ako upravit’ stravovacie navyky.



*  Umiestnujte zariadenie len na suchy a rovny povrch.
Chrante zariadenie pred vlhkost'ou. Ak cheete ochranit’ povrch
pred pripadnym preznacovanim opornych bodov stroja,
znecistenim a pod., dajte pod stroj vhodnu protisklzova
podlozku na cvicenie.

* Hlavné pravidlo je, Ze zariadenie na cvicenie a ani Ziadne iné
veci na cvicenie nie su hrackou! Preto musia byt pouzivané
len osobami, ktoré boli nalezito poucené ako ich pouzivat.

* Prestante okamzite cvicit’ ako zaénete pocit'ovat’ zavrat’, nevolnost’,
bolest’ na hrudniku alebo akykol'vek iny zdravotny problém.

V pripade pochybnosti, okamzite konzultujte Vas zdravotny stav s
lekarom.

* Deti, postihnuté alebo hendikepované osoby mozu cvicit’ na
zariadenie len pod dohl'adom a za pritomnosti osoby, ktord moze
poskytnut’ podporu a uzito¢né rady.

» Uistite sa, ze nikdy nie su Casti Vasho tela alebo inej osoby
v blizkosti pohyblivych Casti stroj pocas cvicenia alebo pocas
pouzivania zariadenia.

* Ak nastavujete stavite'né Casti, vzdy sa uistite, Ze sl nastavené
spravne a nikdy neprekracujte vyznacenu znacku maximalne polohy
stavitel'nej Casti, napriklad pri nastavovani vyske sedadla (ak ho
zariadenie ma).

* Nikdy necvicte bezprostredne po konzumacii jedla!



2. Vykres:




3. Pocet dielcov:
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4. Zoznam dielcov:

P.c. Popis KS P.c Popis KS
1 Hlavny ram 1 53 Pena (HDR) D30*3T*500L 2
2 Predny stabilizator 1 54 Pena (HDR) D30*4T*125L 2
3 Boc¢na podpera 2 55 Krytka D1 1/4”*45L 2
4 Ovalna zatka 2 56 Pruzina D3.5*D18*52L 1
5L Lava zatka nohy 1 57 Skrutka M6*1.0*15L 4
5R Prava zatka nohy 1 58 C-kruzok S-15 (1T) 4
6 Zahnuta podlozka D22*D8.5*1.5T 12 | 59 Podlozka D21*D16.2*0.3T 2
7 Pérova podlozka D15.4*D8.2*2T 30 | 60 Plocha podlozka D25*D8.5*2.0T 8
8 Plocha podlozka D16*D8.5*1.2T 18 | 61 Hriadel kfuky 1
9 Imbusova skrutka M8*1.25*15L 10 | 62 Okruhly magnet 1
9A Imbusova skrutka M8*1.25*95L 2 63 Skrutka ST4*1.41*15L 22
9B Imbusova skrutka M8*1.25*20L 12 | 64 Pocitac¢ UM6608L2-7 1
9C Imbusova skrutka M8*1.25*55L 2 65 Snimac pulzu 2
10 Stredova podpera — rukovat’ 1 Kabel k snimacu 550L 2
1ML Podperna ty€ pre lavy pedal 1 66 Hriadel kolesa 2
11R Podperna ty¢ pre pravy pedal 1 67 Pravy drziak pocitaca 1
12L Podperna ty¢ pre Fava pohyblivi 1 68 Lavy drziak pocitaca 1

rukovat’
12R Podperna ty¢ pre prava pohybliva 1 69 Spoj 2
rukovat’

13 Lozisko #99502ZZ 4 70 Fixacny plech kolesa 1
14 Plocha podlozka D20*D11*2T 2 7 C-kriizok S-16 (1T) 2
15 Krytka D1 1/4”*29L 2 72 Puzdro 18
16 Koleso 1 73 Skrutka M6*1*15L 4
17 Nylonova matica M10*1.5*10T 2 74A Vrchny kryt hriadele 2
18 Spojovacia ty¢ 1 74B Spodny kryt hriadele 2
19 Zadny stabilizator 1 75 Podlozka D21*D16*0.3T 2
20 Klenuta matica M8*1.25*15L 4 76 Koleso pasu 1
21 Pedal 2 77 Matica M6*1.0*5T 4
22 Nastavitel'né koleso 2 78 Adaptér 1
23L Vrchny kryt (lavy) 2 |79 Kryt kruhu ret'aze 2
23R Vrchny kryt (pravy) 2 | 80L Spevnenie Favého pedalu 1
24 Zaist'ovacia matica M10*1.25*7T 2 80R Spevnenie pravého pedalu 1
25 Motor 1 81 Stvorcova skrutka M8*1.25*60L 4
26 C-kriizok D22.5*D18.5*1.2T 2 82 C-kriizok D21.5*D17.5*1.2T 4
27 Elektricky kabel 400L 1 83 Skrutka M6*1*50L 1
28 Kabel snimaca 200L 1 84 Podlozka D26*D19.5*0.3T 8
30 Vrchny kabel pocéitaca 1 85 Skrutka ST4.2*1.4*20L 1
31 Hriadel 2 86 Matica M6*1*6T 2
32L Podpora 'avého pedalu 1 87 Nylénovapodlozka D6*D19*1.5T 1
32R Podpora pravého pedalu 1 88 Nylénova matica M6*1.0*6T 4
33 Kluka 2 89 Matica M8*1.25*6T 1
34 Nylénova matica M6*1*6T 1 90 Skrutka M5*0.8*10L 1
35 Vrubkovany pas 1 91 Skrutka ST4*1.41*15L 16
36L Lavy kryt retaze 1 92 Podlozka D12*D4.3*1T 16
36R Pravy kryt ret'aze 1 93L Kryt zadnej hriadele (l'avy) 2
37 Koleso 1 93R Kryt zadnej hriadele (pravy) 2
38 Koleso 2 94 Krytka nohy 2
39 Boc¢ny kryt 2 95 Skrutka M6*65L 1
40 Skrutka M8*1.25*20 4 |96 Podlozka D27*D21*0.3T 1
41 Plastova podlozka D10*D24*0.4T 10 |97 Fixujuci drziak magnetu 1
42 Hriadel 2 98 Skrutka ST4.2*1.4*15L 4
43 Lozisko #6004ZZ 2 99 Napinaci kabel D12*230L 1
44 Pas kolesa 1 100 Matica M6*1*6T 1
45 Nylénova matica M8*1.25*8T 2 101 Plocha podlozka D26*D21*1.5T 1
46 Plocha podlozka D25*D8.5*2.0T 1 102 C-kruz D21.5*D17.5*1.2T 8
47 Plastova podlozka D50*D10*1.0T 1 103 Zastrcka 2
48 Plocha podlozka D13*D6.5*1.0T 1 104L Lavy kryt spoja 2




49 Kryt rukovite 1 104R Pravy kryt spoja 2
50 Plastovy kryt pruziny 1 107 Skrutka M5*0.8*15L 8
51 Pruzina 1 108 Vymedzovacka D11.5*D8*3.5T 4
52L Lava pohybliva rukovat’ 1 109 Pas kolesa 2
52R Prava pohybliva rukovat’ 1 110 Bolt M8*1.25*20 4

5. Montazny vykres:

5.1 Krok 1 1)
(x4) (x2)
81 (——mm M8*1.25*60L 9A §———m wms125'95L
7 @ D15.4D8.2"2T 7 © D15.4D8.2°2T
8 (o) D16°D8.5"1.2T 6 (0 D22"D8.5*1.5T
20 M8*1.25*15L —

me*1.25720L  (x4)

D15.4*D8.2*2T (x4)

7 @
8 @ D16*D8.5*1.5T (x2)
6 (0

D22*D8.5*1.5T (x2)

(x2)

9C §—mm wms*1.2555L

7 @ D15.4*D8.2°2T
6 @ D22*D8.5*1.5T

6) Primontujte bo¢nu podperu (3) k zadnému stabilizatoru (19) pomocou imbusovych skrutiek (9A) a (9B), podlozkou (6), pruznou
podlozkou (7) a plochou podlozkou (8).

7) Primontujte spojovaciu ty¢ (18) k bocnej podpere (3) pomocou imbusovej skrutky (9C), zahnutou podlozkou (6) pruznou
podlozkou (7).



8) Dajte krytky noziciek (94) do boénej podpery (3).
9) Namontujte predny stabilizator (2) a zadny stabilizator (19) k hlavnému ramu (1) pomocou Stvorcovych skrutiek (81), pruznej
podlozky (7), plochej podlozky (8) a matice (20).

10) Primontujte zadny stabilizator (19) k ramu (1) pomocou imbusovej skrutky (9B), zahnutej podlozky (6) a pruznej podlozky (7).

5.2 Krok 2

S

(x4)
gillli‘]]fl]]]]] M8*1.25*15L
D15.4*D8.2*2T

D16*D8.5*1.2T

(x2)
M8*1.25*15L
D15.4*D8.2*2T

D22*D8.5*1.5T

4) Namontuje kryt rukovite (49) k stredovej podpere rukovite (10) vid’ obrazok fig. A.

5) Pripojte vrchny kabel pocitaca (30) a spodny kabel pocitaca k motoru (25) vid’ obrazok fig. B.

6) Namontujte stredovu podporu rukovite (10) k hlavnému ramu (1) pomocou podlozky (6), pruznej podlozky (7), plochej podlozky
(8) a imbusovej skrutky (9).



5.3 Krok 3

SO

(x2)
M8*1.25*20L

D25*D8.5*2.0T

D21*D16*0.3T

Namontujte vrchny kryt (pravy) (23R), podlozku (75), pohybliva rukovét’ (52L&52R), plochu podlozku (60) a skrutku (40) k hriadeli.



5.4 Krok 4

3)

4)

5)

6)

e =

(x2)
17 al M10%1.5*10T

(x4)
g 163 (ww sTarsL (x2) | 110 o o
14 @ D20*D11*2T %MBLZSZOL

41@ D24*D10°0.4T | (3 {jmm M6*1*15L (x4) | 60 @ D25'D8.52.0T
41@ 0240107047 | 77 1 © Mer1.057(x4) | 108 O D115D835T

=

e

Namontujte podpernu ty¢ pre pedal (11L&11R) k hriadeli(31) pomocou nyléonovej matice (17), plochej podlozky (14) a plastovej
plochej podlozky (41) vid obrazok fig. 4-1.

Namontuje vrchny kryt hriadele (74A) a spodny kryt hriadele (74B) k podpernej ty¢i pre pedal (11L& 11R) pomocou skrutky (63)
vid’ obrazok fig. 4-2.

Namontuje koleso (38) k podpernej tyéi pedalu (11L& 11R) pomocou skrutky (110), plochej podlozky (60), vymedzovacky (108),
a skrutky pre koleso (109). Prosim dbajte o spravne poradie a smerovanie jednotlivych dielcov pri montazi pasu pre koleso (109)
vid’ obrazok vyssie.

Namontujte pedal (21) k podpernej ty¢i na pedal (11L&11R) pomocou skrutky (73) a matice (77).



5.5 Krok 5

60 @ D25*D8.5*2.0T (x2)
41 @D24*D10*0.4T (x2)

84 @D26*D19.5*0.3T(x2)

63 e gaqsL (x2)

107 (mm  pseqs0 (x4)

3) Namontujte podpernu ty¢ pre pohybliva rukovat (12L&12R) do konzoly pre pedal (32L&32R) pomocou podlozky (84), ploche;j
podlozky (60) , plastovej podlozky (41) a skrutky (40) vid’ obrazok fig. 5-1.
4) Namontujte kryt spoja (104L&104R) ku konzole pre pedal (32L&32R) pomocou skrutky (63) a skrutky (107).



5.6 Krok 6

(x4)
M8*1.25*20L
7 (@Q D154'D8.2%2T

6 @ D22*D8.5*1.5T

63 fuw  ST4*15L (x16)

6) Pripojte vrchny kabel pocitaca (30) a snimac pulzu z rukovite (65) k pocitacu (64).

7) Namontujte pocita¢ (64) ku stredovej konzole rukovite (10) pomocou skrutiek ktoré boli prilozené k pocitacu.

8) Namontujte podpornu ty¢ pre pohybliva rukovat’ (12L& 12R) k pohyblivej rukoviti (52L&52R) pomocou podlozky (6), pruznej
podlozky (7) a imbusovej skrutky (9B) vid’ obrézok fig. 6-1.

9) Namontujte vrchny kryt (23L&23R) k pohyblivej rukoviti (52L&52R) pomocou skrutky (63) vid’ obrézok fig. 6-2.

10) Namontujte kryt zadnej hriadele (93L&93R) k podperne;j tyci pre pedal (11L/11R) pomocou skrutky (63) vid’ obrazok fig. 6-3.



5.7 Krok 7

63  (ww ST415L (x2)

107 M5*15L (x2)

3) Namontujte l'ava konzolu pocitaca (68) a pravu konzolu pocitaca (67) k stredovej konzole rukovite (10) pomocou skrutky (63) a
skrutky (107).

4) Namontujte adaptér (78) a zapnite pocitac.



6. Ovladanie pocitaca UM6608L2-7

Ovladaci rezim
MANUALNY / PROGRAM
WATT/ OSOBNY/HRC —

Hodnota funkcie

| Zobrazenie vzdialenosti

| Pulz/ HRC

Obnova

| Rychly Start I

6.1 FUNKCIE
SCAN
RPM
SPEED-rychlost
TIME-Cas
DISTANCE-vzdialenost
CALORIES-kaldrie
PULSE-pulz
HEART SYMBOL-symbol srdca
MANUAL-manualny rezim
PROGRAM-program
WATTS CONSTANT-konstanta
PERSONAL-osoba/uzivatel
FITNESS(OPTION-volitelné)
H.R.C
PULSE-pulz
USER DATA-data uzivatela

€ AGENDA / SEX-pohlavie

¢ HEIGHT-vyska

Programy (P1-P12)

RPM / Rychlost

WATTS /Calérie |

@) START/ STOP |

M\\{ RESET |

>4

” Potvrdenie & + hore
/ - dolu tladitko

: meni medzi WATTS/Caldérie a RPM/rychlost. 6 sekund pre zobrazenie.
: 0~15~999

: 0.0~99.9 km/h

: 0:00~99:59.

:0.00~99.99 km

: 0~999.

: P~30~240

: ON-zapnuté / OFF vypnuté blika

: 1~16 uroven

: P1~P12

: 10~350

: U1~U4

:F1~F5

: 55%+ 75%. 90%. IND (TARGET-ciel)

: P~30~240, max hodnota je k dispozicii.
: U0 ~U4 (U1 ~ U4 ulozené data uzivatela

GIRL-dievéa / H
* H

¢ AGE-vek : 10-25-99
:100-160-200 (CM ) / 40-60-80 (INCH)

BOY-chlapes SYMBOL vybert

@ WEIGHT-hmotnost  : 20-50-150 (KG) / 40-100-350 (LB)

6.2 Popis

Tento vyrobok je systém série s motorom.

7. Prednastavte uzZivatel’a/pohlavie/vek/vy§ka/hmotnost’

Pouzivatel’ vklada svoje redlne uzivatel'ské tidaje (pohlavie/vek/vysSku/hmotnost’) do pocitaca pre ulozenie do pocitaca pre

kalkulaciu dat.

8.  Vyberte si medzi MANUALNY/PROGRAMY/ WATT KONSTANTA/OSOBNE/FITNESS(VOLITELNE)/H.R.C

Uzivatel ma moznost’ si vybrat medzi viacerymi ovladacimi rezimami pred zacatim so samotnym cvic¢enim. Pozrite si tabul’ku

v

9.  Vykonanie reimu MANUALNY/PROGRAMY/ WATT KONSTANTAT/OSOBNE/ FITNESS(VOLITELNE)/H.R.C
Spustenie vybratého rezimu.

10. Prednastavte CAS/VZDIALENOST/KALORIE/WATTS/PULZ SRDCA
Nastavenie a vlozenie hodndt podla poziadaviek uzivatela horeuvedenych funkcii, hodnota funkcie sa bude postupne
odpocitavat’ smerom nadol k nule alebo uzivatel nemusi zadat' hodnotu tychto funkcii, jednoducho vynechajte nastavenia
hodnét, pocitac to rozpoznd, ze chcete cvicit’ od nuly az po koniec hodnoty.



11. Stlaéte ENTER/UP-hore/DOWN-dolu/START-Start/PAUSE-pauza
Pouzite tlacitka HORE / DOLU pre zvysenie / znizenie hodnoty funkcie.
Po kazdom nastaveni jednotlivej funkcie pre potvrdenie hodnoty stlacte “ENTER”
START / PAUSE- Ukoncite predchadzajuce nastavenie a stlacte tlacitko START-Start pre spustenie, pouzivatel moze stlacit’
tlacitko “PAUSE” ak si chce na chvil'u spravit’ prestavku.

12. TEST OBNOVY
Stlacte tlacitko RECOVERY-obnovy , pocita¢ vypocita Vasu hodnotu obnovy do normalneho rezimu na zaklade Vami zadanych
informécif a sposobu cvicenia a zobrazi ju na displayi.

Popis funkeii
MANUALNY Nastavte Grovenn odporu zataze pomocou bodového displayu, potom (ak je to potrebné) nastavte parametre

TIME-¢as/DISTANCE-vzdialenost/CALORIES-kalorie/PULSE-pulz, potom stlacte tlac¢itko START/STOP pre
spustenie manualneho programu.

PROGRAM 12 automatickych nastavitel'nych programov, pomocou ovladacieho panelu si vyberte cviciaci program P1~P12,
Uroveii zataze moze byt nastavena ak obrazok/diagram programu blika.

Eidd ddd BhE & J;;‘Jﬁ i

il 11

PB P9 P10 P11 P12

Konstanta vykonu — uzivatel moéze prednastavit’ hodnotu vykonu WATTS podl'a svojej poziadavky 10-350 watts, hodnotu medzi
10~350 watts pomocou pouzitia tla¢itok UP-hore/ DOWN-dolu. Ulozte hodnotu WATTS a potom stlacte
tlacitko START/STOP. Pouzivajte rezim WATTS pre trénovanie v rozli¢nych urovniach WATTS.

PERSONAL-osoba, uzivatel’:
Vytvorte si vlastny profil na poziciach Ul~U4 s nastavenim Urovne odporu pre kazdy individualny segment. Potom
bude program automaticky ulozeny pre budiice pouzitie. U0 moze byt tiez nastavené ako Ul~U4, avSak tento
program sa neda ulozit’ do pamite.

ITNESS ( volitelné)
Je to Specialny cviciaci program zohl'adilujuci vek a pohlavie uzivatel'a, ktory vedie vase cvienie cez uroven F1- F5 pocas 12
minat. UZivatel' 1- 4 si vyberie rezim FITNESS pomocou pouzitia tlacitok UP-hore/DOWN-dolu, a potom stlacte tlacitko
START/STOP, ked’ tep srdca cviiacej osoby dosiahne 100% trvajucich 30 sekund, tento rezime sa automaticky zastavi. Po
ukonceni tohto rezimu FITNESS, prosim pozrite si nizsie referencnt tabul’ku ,,FITNESS®.

Poznamka:

4. Ak uzivatel’ dosiahne troven F1 a tep srdca nie je viac ako 100% H.R.C, pocitac sa zastavi.

5. Ak uzivatel’ nedosiahne tiroven F5 a tep srdca nie je viac ako 100% H.R.C, pocitac sa zastavi.

6. Ak uzivatel prejde urovne F1-F4 a tep srdca nie je viac ako 100% H.R.C, pocitac sa zastavi po 12 minatach a bude ukazovat

aroven F1.
LEWEL AMEHDA. K} PAGE< 30, PAGEEI0D~39 AGE=40-~~448 PAGE=40
DISTANCE . < 3.2EM < 3EML, < 28K, = 2 6EM..
hALE -
e SPEED., 16K - 15K, 1480 - 13K
DISTANCE < 3EM. < 2. 8KM <= 2.4KM < 22K
FBEWALE
SPEED., 158041 14,0 12600 KM
DISTAMCE.. 32— 1 Fe-38EM 2.8~34 K 26~ B
MALE.. 4 28K 2,460 3.2KM
- SREED , 20KM.. A0KM A7KM. 16K,
OISTANCE . 3 4 28~ 2 2.4~ K 22~ 1
S 2,56 3.4KM KM 2.3KM
SPEED 1860, A7KM. 15KM - 14K«
ViR DISTANCE = Sk 38— bk 34|®th5-:| 32—k
i ' SPEED., 2460 23N, 21K 20KM.«
DISTANCE 3 e}, 1 Fde— 1 3= 8kn. 2.8~34 .
— 4404 4 3.3KM 3.4KM
SREED., 22605 20K, 19K 1765
DISTANCE.. 4.8~ fikhl. 4 fi~—5 4 2 4.2~ 5 d— 4 Bk .
MALE. 5.5k 5.4k BkM 4.3KM
- SPEED , 28RN ATRM. 25KM.- 24KM .
OISTANCE . X 2 4 4 K 38~ . 3.4~ 1
S 5.4k BkM 4.6k 4.4KM
SPEED., 2THM. 251 KM Tk
DISTANCE., = §.6EM.. =6 4kh = 5EM.. =4 8K,
hiSLE
5 SREED LT ATKM. 25KM 24K«
DISTANCE = 5.4k, = Skh, =4 Bk = d.dkhd.
FBWALE
SREED . FTEM.: 25KML. Z3KM. ZEkM




Level-uroven, Age-vek, Male-muz, Femal-Zena, Distance-vzdialenost, Speed-rychlost

HR.C HEART RATE CONTROL (riadenie tepu srdca)- Nastavte si sami Vas ciel'ovy tep vyberom z programov 55%, 75%,

alebo 90%. Zadajte svoj vek do informéacii o uzivatel'ovi, pre uistenie sa, ze Vas cielovy tep je nastaveny spravne.
Display PULSE-pulzu bude blikat’ akonahle dosiahnete Vami prednastaveny ciel'ovy tep srdca na zaklade programu,
ktory ste si vybrali

L 55% -- DIET PROGRAM - program pre diétu
75% -- HEALTH PROGRAM - program pre zdravie
vi. 90% -- SPORTS PROGRAM - program pre $portovanie
vii. TARGET ciel’ — uzivatel’ si nastaveny cielovy tep
RECOVERY-obnova:

Ked’ ste skoncili s cvicenim, stlacte tla¢itko RECOVERY-obnova. Pre spravne fungovanie funkcie RECOVERY, pocita¢ potrebuje
spravne vstupné udaje — Vas aktualny tep srdca. TIME-Cas sa bude odpocitavat’ od 1 minuty a potom sa zobrazi Vasa troven od F1 po

Fé.

Poznamka: poc¢as rezimu RECOVERY, nie je funkcny Ziadny iny display.

Dosiahnite vysledky od F1 do Fé6.

Kondicia Uroveri e s

Excelentna F1 viac ako 50
Dobra F2 40 ~ 49
Priemerna F3 30 ~ 39
Biedna F4 20 ~29
Zla F5 10~19
Velmi zla F6 pod 10

6.3 Ovladanie pocitaca

4,

Po =zapnuty sa zobrazi prednastaveny uzivatel Ul, ale vy si mozete akéhokolvek wuzivatela pomocou tlacitok
UP-hore/DOWN-dolu a pre potvrdenie stlacte tladitko ENTER. Zadajte vstupné udaje ako pohlavie, vek, vysku, hmotnost’ vo
vrchnom pravom okne. Potom stlacte ENTER pre potvrdenie.

Ovladaci display pre funkcie bude blikat, ¢o znamena, ze si modzete vybrat zprogramov P1-P12 pomocou tlacitok
UP-hore/DOWN-dolu a stlacte tlacitko ENTER pre potvrdenie. Akakol'vek z prednastavenych hodnét méze byt zmenena
stlacanim tlacitka ENTER az pokym sa nedostanete k pozadovanému programu, ktory blika. Stlacte opit’ tlacitko ENTER pre
potvrdenie.

Ked’ je program vybraty a ostatné udaje zadané, stlacte tlacitko START/STOP pre zacatie cvicenia.

Funk¢né tladitka

7. ENTER tlacitko : sluzi pre vyber a potvrdenie vyberu — stlaca sa

8. UP-hore/DOWN-dolu koliesko : sliizi na zvysenie alebo zniZenie hodnoty alebo vyber vol'by — toci sa
9. RESET tlacitko : vyresetuje vSetko hodnoty do prednastavenych hodnot

10. START/STOP tlacitko : Start/stop tlacitko

11. RECOVERY-obnova tla¢itko : Fitness test pomocou meranie urovne obnovy

12. QUICKSTART tlacitko rychly Start : tlacitko pre rychly Start

TIPY

1. VoliteI'né: pripojte adaptér AC (6 V, 1A).
2. Dbajte o to, aby zariadenie nebolo vo vlhkom prostredi.



7. INFORMACIE O CVICENI

Zaciname

Sposob cvicenia zavisi od kazdej osoby. Ak ste uz dlhSiu dobu necvicili, alebo ste boli dlhsiu dobu neaktivny, alebo ste mali
niekol’ko krat nadvahu, za¢nite s cvicenim POMALY, postupne zvysujte ¢as a zatazenie cvicenia, zo zaciatku len niekol’ko
minut pri kazdom cviceni za tyzden,

Kombinujte cvicenie spolu aj so Strukturovanou nutri¢nou diétou, ¢im dosiahnete to, Ze sa budete citit’ lepSie, budete
vyzerat lepSie a budete mat’ vacsSiu radost’ zo zivota.

Aceoribic a fitnes

Aerobikové cvicenie je jednoducho definované ako akakol'vek trvala aktivita, ktora zvysuje prisun kyslika do Vasich svalov
prostrednictvom pumpovanej krvi v zilach Vasim srdcom.

Prostrednictvom pravidelného cvicenia Vas kardiovaskularny systém bude silnejsSi a efektivnejSi. Vasa doba navratu
srde¢nej Cinnosti do normalu po vyvinutej aktivite sa bude pravidelnym cvicenim skracovat’.

Zo zaciatku budete schopni cvicit’ len niekol’ko mintit denne. Nebojte sa dychat’ ustami, nakol'’ko Vase telo potrebuje viac
kyslika. Skuste ,,rozpravaci test™. Ak sa pocas bezného cvi¢enia nemdzete normalne rozpravat, tak cvicite prili§ moc! Avsak
pravidelnym cvicenim, d’alSich 6 az 8 tyzdnov, si vybudujete lepsiu telesnti kondiciu.

Nebud’te znechuteni, ak to bude trvat’ o nieco dlhSie a neupadnite do letargie, kazda osoba je individudlna a preto potrebuje
aj individudlny €as pre dosiahnutie pozadované ciela. Pracujte na sebe, tak aby ste sa citili pohodlne a vysledky sa dostavia.
Najlepsie vysledky cvicenia sa dosiahnu, ¢im tazsie sa budete dostavat’ a drzat’ vo Vasej pozadovanej zone cvicenia.

Zahrievacie cvi¢enia

Uspesny cvicebny program pozostiva ztroch zékladnych &asti — zahrievacie cvienia, samotné cvidenie a cviéenie na
vychladnutie/uvolnenie. Nikdy nezacinajte cvicebny program bez toho, ze by ste mali zahrievacie cvicenia. Nikdy
nekoncite cvicenie bez spravnych cvikov na vychladnutie/uvolnenie. Vykonavajte zahrievacie cvicenie aspon 5 az 10 minut
pred samotnym cvi¢enim, ¢im zabranite, aby ste pocitovali na svaloch napétie, natiahnutie alebo kfce.

1. Pret’ahovanie vniitorného svalstva

Sadnite si na podlahu a a potiahnite nohy proti Vasim slabinam, tak, ze chodidla pridrzite proti sebe (chodidlo proti
chodidlu). Drzte chrbat rovno a pomaly sa predkloiite ponad Vase nohy. Napinajte svalstvo a vydrzte tak po cca 15 sekind.
Uvolnite sa a cvicenie opakujte 3 az 4 krat.

2. Pretahovanie stehennych svalov
Sadnite si na podlahu s pravou nohou natiahnutou a I'avii nohu pokréte a prisunte chodidlo 'avej nohy k pravému stehnu.
Nat'ahujte smerom k pravej nohe, pokuste sa dotknit’ rukami prstov pravej nohy a vydrzte tak
po cca 15 sekind. Uvolnite sa a cvi¢enie zopakujte na druhej nohe. Cvicenie opakujte 2 az 3 krat.




3. Cvicenie hlavou

Tocte hlavou najprv do jednej strany — doprava, budete pocitovat’ jemné natahovanie na l'avej strane krku. Potom pootocte
hlavou spat’ o jednu otoc¢ku a natahujte Vasu Siju. Potom to¢te hlavou do opacnej strany — dolava, budete pocitovat’ jemné
natahovanie na pravej strane krku. Potom tlacte hlavu smerom k Vasej hrudi. Cvicenie opakujte 2 az 3 krat.

4. Zdvihanie ramien 5. Nat’ahovanie achilovky

Tocéte vrchnou castou ramena smerom Otocte sa tvarou k muru a poloZte na
nahor kuchu. Uvolnite sa acvicenie mur obe ruky. Podoprite sa jednou
vykonajte aj sdruhym ramenom. nohou a druhu natiahnite za seba tak, ze
Opakujte 3 az 4 krat. chodidlo ostane celou plochou na

podlahe. Pokréte predni nohu a zadnu
nohu drzte natiahnuta tak, aby ste si
pozvolna  popretahovali  achilovku
avydrzte vtejto polohe po cca 15
sekund. Opakujte toto cviCenie aj
s druhou nohou. Opakujte cvicenie 2 az
3 krat.

Bocné pret’ahovanie 7. Dotykanie prstov i
Rozpazte oboma rukami a pozvolna ich Pomaly sa predklofite’ od pasu nadol,
dvihnite nad seba. Natiahnite pravu ruku stym, Ze chrbat aruky majte volne
najvyssie ako sa Vam da4 - tym zvesené. Jemne sa natiahnite smerom
popret'ahujete svaly brusné a spodnej nadol k VaSim prstom na nohach tak
Casti chrbta. Opakujte cvicenie aj nizko ako je to mozné a vydrzte tak cca
s druhou rukou. Opakujte cvicenie 3 az 4 20 - 30 sekund.

krat.

Nat’ahovanie vrchného stehna
Oprite sa rukou o stehu, potom si druhou rukou chyt'te Spicku pravej alebo l'avej nohy
(opacnej ako sa rukou opierate o stenu) a pritiahnite si chodilo ¢o najviac k zadku.
Budete pocitovat’ napinanie na prednom vrchnom stehennom svale. Vydrzte v tejto pozicii
cca 30 sekund a opakujte toto cviCenie 2 krat pre kazdi nohu.



Zaruéné podmienky a reklamacia

VSeobecné ustanovenia a vymedzenie pojmov

Tieto zaruéné podmienky a reklamacny poriadok upravuju podmienky a rozsah zaruky poskytovanej preddvajucim na tovar
dodavany kupujiicemu, ako aj postup pri vybavovani reklamaénych narokov uplatnenych kupujucim na dodanom tovare.
Predavajucim je spolo¢nost’ INSPORTLINE s.r.0. so sidlom Bratislavska 36, 911 05 Trenéin

Vzhl'adom k platnej pravnej Gprave sa rozliSuje kupujuci, ktory je spotrebitel'om a kupujuci, ktory spotrebitelom nie je.

,Kupujuci spotrebitel alebo len ,,spotrebitel* je osoba, ktora pri uzatvarani a plneni zmluvy nekona v ramci svojej obchodnej alebo
inej podnikatel'skej ¢innosti.

»Kupujuci, ktory nie je ,,spotrebitel™, je podnikatel’, ktory nakupuje vyrobky ¢i uziva sluzby za ucelom svojho podnikania s tymito
vyrobkami alebo sluzbami. Tento kupujuci sa riadi rAmcovou kupnou zmluvou a obchodnymi podmienkami v rozsahu, ktorého sa ho
tykaji a obchodnym zékonnikom.

Tieto zarucné podmienky a reklamacny poriadok su neoddelitenou sucast’ou kazdej kipnej zmluvy uzatvorenej medzi predavajicim
a kupujiicim. Zaru¢né podmienky a reklamacny poriadok st platné a zavazné, pokial’ v kipnej zmluve ¢i v dodatku k tejto zmluve ¢i
inej pisomnej dohode nebude stranami dohodnuté inak.

Zarucéné podmienky

Zaruéni doba

Predavajuci poskytuje kupujucemu Standardne zaruku za kvalitu tovaru v trvani 24 mesiacov, pokial’ zo zaru¢ného listu, faktury k
tovaru, dodacieho listu, prip. iného dokladu k tovaru nevyplyva odlisna dizka zaruénej doby poskytovanej predavajucim. Zakonna
dizka zaruky poskytovana spotrebitel'ovi nie je tymto dotknuta.

Zarukou za kvalitu prijima predavajuci zavézok, ze dodany tovar bude po urcitd dobu sposobilé pre pouzivanie k obvyklému, prip.
dohodnutému tcelu a Ze si zachova obvyklé, prip. dohodnuté vlastnosti.

Zarucné podmienky sa nevztahuju na zavady vzniknuté:

- zavinenim uZzivatela tj. Poskodenie vyrobku neodbornou opravou, nespravnou montazou

- nespravnou udrzbou

- mechanickym poskodenim

- opotrebenim dielcov pri beznom pouzivani (napr. gumové a plastové ¢asti, pohyblivé mechanizmy, atd’.)

- neodvratnou udalost'ou, Zivelnou pohromou

- neodbornymi zasahmi

- nespravnym zaobchadzanim, ¢i nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej teploty, pdsobenim vody, netimernym
tlakom a narazmi, imyselne pozmenenym designom, tvarom alebo rozmermi

Reklamacni poriadok

Postup pri reklamacii chyby tovaru

Kupujuci je povinny tovar, dodany predavajiucim, skontrolovat’ ¢o najskdr po prechode nebezpecenstva skody na tovare, resp. po jeho
dodani. Prehliadku musi kupujuici vykonat’ tak, aby zistil vSetky chyby, ktoré je mozné pri primeranej odbornej prehliadke zistit'.

Pri reklamacii tovaru je kupujici povinny na ziadost’ predavajiceho preukdzat nakup a opravnenost’ reklamacie fakturou alebo
dodacim listom s uvedenym vyrobnym (sériovym) ¢islom, pripadne takymito dokladmi bez sériového Cisla. Ak kupujuci nepreukaze
opravnenost’ reklamacie takymito dokladmi, ma predavajuci pravo reklamaciu odmietnut’.

Pokial’ kupujuci oznami chybu, na ktora sa nevztahuje zaruka (napr. neboli splnené podmienky zaruky, chyba bola nahlasena omylom
a pod.), je predavajuci opravneny pozadovat’ plnt tthradu nakladov, ktoré vznikli v stvislosti s odstraiovanim chyby takto oznamene;j
kupujtcim. Kalkulacia servisného zasahu bude v tomto pripade vychadzat z platného cennika pracovnych vykonov a nikladov na
dopravu.

Pokial’ predavajuci zisti (testovanim), Ze reklamovany vyrobok nie je chybny, povazuje sa reklamécia za neopravnenu. Predavajuici si
vyhradzuje pravo pozadovat’ tthradu nakladov, ktoré vznikli v stvislosti s neopravnenou reklamaciou.

V pripade, Ze kupujuci reklamuje chyby tovaru, na ktoré sa vztahuje zaruka podla platnych zaruénych podmienok predavajiceho,
vykona predavajuci odstranenie

chyby formou opravy, pripadne vymenou chybného dielcu alebo za zariadenie bez chyb. Predavajici je so sthlasom kupujuceho
opravneny dodat’ vymenou za chybny tovar iny tovar plne funkéne kompatibilny, ale minimalne rovnakych alebo lepsich technickych
parametrov. Vol'ba ohl'adne sposobu vybavenia reklamacie podl’a tohto odstavca prindlezi predavajucemu.

Predéavajuci vybavi reklamaciu najneskér do 30 dni od dorucenia chybného tovaru, pokial’ nebude dohodnuta dlhSia lehota. Za den
vybavenia sa povazuje deii, ked’ bol opraveny alebo vymeneny tovar odovzdany kupujicemu. Pokial’ predavajici nie je s ohl'adom na
charakter chyby schopny vybavit' reklamaciu v uvedenej lehote, dohodne s kupujucim ndhradné rieSenie. Pokial’ k takejto dohode
neddjde, je preddvajuci povinny poskytnit’ kupujucemu finan¢nt ndhradu formou dobropisu.
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Safety Instructions

To ensure the best safety of the exerciser, regularly check it
on damages and worn parts.

« If you pass on this exerciser to another person or if you allow
another person to use it, make sure that that person is familiar
with the content and instructions in these instructions.

* Only one person should use the exerciser at a time.

* Before the first use and regularly make sure that all screws,
bolts and other joints are properly tightened and firmly seated.

* Before you start your work-out, remove all sharp-edged objects
around the exerciser.

* Only use the exercise for your work-out if it works flawlessly.

* Any broken, worn or defective part must immediately be
replaced and/or the exerciser must no longer be used until it has
been properly maintained and repaired.

* Parents and other supervisory persons should be aware of their
responsibility, due to situations which may arise for which the
exerciser has not been designed and which may occur due to
children’s natural play instinct and interest in experimenting.

« If you do allow children to use this exerciser, be sure to take
into consideration and assess their mental and physical
condition and development, and above all their temperament.
Children should use the exerciser only under adult supervision
and be instructed on the correct and proper use of the exerciser.
The exerciser is not a toy.

» Make sure there is sufficient free space around the exerciser
when you set it up.

* To avoid possible accidents, do not allow children to approach
the exerciser without supervision, since they may use it in a
way for which it is not intended due to their natural play
instinct and interest in experimenting.

* Please note that an improper and excessive work-out may be
harmful to your health.

* Please note that levers and other adjustment mechanisms are
not projecting into the area of movement during the work-out.

» When setting up the exerciser, please make sure that the
exerciser is standing in a stable way and that any possible
unevenness of the floor is evened out.

* Always wear appropriate clothing and shoes which are
suitable for your work-out on the exerciser. The clothes must
be designed in a way so that they will not get caught in any
part of the exerciser during the work-out due to their form
(for example, length). Be sure to wear appropriate shoes
which are suitable for the work-out, firmly support the feet
and which are provided with a non-slip sole.

Be sure to consult a physician before you start any exercise
program. He may give you proper hints and advice with
respect to the individual intensity of stress for you

syour work-out and sensible eating habits.



» Be sure to set up the exerciser in a dry and even place and
always protect it from humidity. If you wish to protect the place
particularly against pressure points, contamination, etc.,
it is recommended to put a suitable, non-slip mat under the exercise

* The general rule is that exercisers and training devices are no
toys. Therefore, they must only be used by properly informed
or instructed persons.

*Stop your work-out immediately in case of dizziness, nausea, chest pain
or any other physical symptoms. In case of doubt, consult your physician
immediately.

*Children, disabled and hadicapped persons should use the exercise only
under supervision and in presence of another person who may give
support and useful instructions.

*Be sure that your body parts and those of other persons are never close to
any moving parts of the exerciser during its use.

*When adjusting the adjustable parts, make sure they are adjusted
properly and note the marked, maximum adjusting position, for example

of the saddle support, respectively.

*Do not work out immediately after meals!
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Part list:

Part No. Description Q’ty | Part No. Description Q'ty
1 Main frame 1 53 Foam (HDR) D30*3T*500L 2
2 Front stabilizer 1 54 Foam (HDR) D30*4T*125L 2
3 Sliding beam 2 55 Mushroom cap D1 1/4”*45L 2
4 Oval cap 2 56 Spring D3.5*D18*52L 1
5L Left foot cap 1 57 Bolt M6*1.0*15L 4
5R Right foot cap 1 58 C-ring S$-15 (1T) 4
6 Curved washer D22*D8.5%1.5T 12 | 59 Waved washer D21*D16.2*0.3T 2
7 Spring washer D15.4*D8.2*2T 30 | 60 Flat washer D25*D8.5*2.0T 8
8 Flat washer D16*D8.5*1.2T 18 | 61 Crank axle 1
9 Allen bolt M8*1.25*15L 10 | 62 Round magnet 1
9A Allen bolt M8*1.25*95L 2 63 Screw ST4*1.41*15L 22
9B Allen bolt M8*1.25*20L 12 | 64 Computer UM6608L2-7 1
9C Allen bolt M8*1.25*55L 2 65 Handle pulse 2
10 Handlebar post 1 Handle pulse cable 550L 2
1ML Supporting tube for left pedal 1 66 Axle of wheel 2
1MR Supporting tube for right pedal 1 67 Right computer bracket 1
12L Supporting tube for left movable 1 68 Left computer bracket 1
handlebar
12R Supporting tube for right movable 1 69 Joint 2
handlebar

13 Bearing #99502Z2Z2 4 70 Fixing plate for idle wheel 1
14 Flat washer D20*D11*2T 2 71 C-ring S-16 (1T) 2
15 Mushroom cap D1 1/4”*29L 2 72 Bushing 18
16 Idle wheel 1 73 Bolt M6*1*15L 4
17 Nylon nut M10*1.5*10T 2 74A Upper axle cover 2
18 Connecting tube 1 74B Lower axle cover 2
19 Rear stabilizer 1 75 Waved washer D21*D16*0.3T 2
20 Domed nut M8*1.25*15L 4 |76 Belt wheel 1
21 Pedal 2 77 Nut M6*1.0*5T 4
22 Adjustable round wheel 2 78 Adaptor 1
23L Upper cover (left) 2 |79 Round chain cover 2
23R Upper cover (right) 2 | 80L Enforcing plate of left pedal 1
24 Anti-loose nut M10*1.25*7T 2 | 80R Enforcing plate of right pedal 1
25 Motor 1 81 Square neck bolt M8*1.25*60L 4
26 C-ring D22.5*D18.5*1.2T 2 82 C-ring D21.5*D17.5*1.2T 4
27 Electric cable 400L 1 83 Bolt M6*1*50L 1
28 Sensor cable 200L 1 84 Waved washer D26*D19.5*0.3T 8
30 Upper computer cable 1 85 Screw ST4.2*1.4*20L 1
3 Rolling axle 2 86 Nut M6*1*6T 2
32L Bracket for left pedal 1 87 Nylon washer D6*D19*1.5T 1
32R Bracket for right pedal 1 88 Nylon nut M6*1.0*6T 4
33 Crank 2 89 Nut M8*1.25*6T 1
34 Nylon nut M6*1*6T 1 90 Bolt M5*0.8*10L 1
35 Multi-groove belt 1 91 Screw ST4*1.41*15L 16
36L Left chain cover 1 92 Flat washer D12*D4.3*1T 16
36R Right chain cover 1 93L Rear axle over (left) 2
37 Flywheel 1 93R Rear axle cover (right) 2
38 Wheel 2 94 Foot cap 2
39 Side cover 2 95 Bolt M6*65L 1
40 Bolt M8*1.25*20 4 |96 Waved washer D27*D21*0.3T 1
41 Plastic flat washer D10*D24*0.4T 10 | 97 Fixing bracket for magnet 1
42 Axle 2 98 Screw ST4.2*1.4*15L 4
43 Bearing #6004Z2Z 2 99 Tension cable D12*230L 1
44 Belt wheel 1 100 Nut M6*1*6T 1
45 Nylon nut M8*1.25*8T 2 101 Flat washer D26*D21*1.5T 1
46 Flat washer D25*D8.5*2.0T 1 102 C-ring D21.5*D17.5*1.2T 8
47 Plastic flat washer D50*D10*1.0T 1 103 Plug 2




48 Flat washer D13*D6.5*1.0T 1 104L Left cover for universal joint 2
49 Handlebar post cover 1 104R Right cover for universal joint 2
50 Plastic cover of spring 1 107 Screw M5*0.8*15L 8
51 Spring 1 108 Spacer D11.5*D8*3.5T 4
52L Left movable handlebar 1 109 Belt for wheel 2
52R Right movable handlebar 1 110 Bolt M8*1.25*20 4
Assembly drawing:
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1 1) Assemble the sliding beam (3) to the rear stabilizer (19) by the Allen bolt (9A), the Allen bolt (9B), the curved washer (6), the spring
washer (7) and the flat washer (8).

12) Assemble the connecting tube (18) to the sliding beam (3) by the Allen bolt (9C), the curved washer (6) and the spring washer (7).

13) Assemble the foot cap (94) to the sliding beam (3).

14) Assemble the front stabilizer (2) and the rear stabilizer (19) to the main frame (1) by the square neck bolt (81), the spring washer (7),
the flat washer (8) and the domed nut (20).

15 ) Fix the rear stabilizer (19) to the frame (1) by the Allen bolt (9B), the curved washer (6) and the spring washer (7).



Step 2
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7) Assemble the handlebar post cover (49) to the handlebar post (10) shown as fig. A.

8) Connect the upper computer cable (30) and the lower computer cable on the motor (25) shown as fig. B.

9) Assemble the handlebar post (10) to the main frame (1) by the curved washer (6), the spring washer (7), the flat washer (8) and the
Allen bolt (9).



Step 3
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Assemble the upper cover (right) (23R), the waved washer (75), the movable handlebar (52L&52R), the flat washer (60) and the bolt (40)

to the axle in turn .



Step 4
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7) Assemble the supporting tube for pedal (11L& 11R) to the rolling axle (31) by the Nylon nut (17), the flat washer (14) and the plastic
flat washer (41) shown as fig. 4-1.

8) Assemble the upper axle cover (74A) and the lower axle cover (74B) to the supporting tube for pedal (11L&11R) by the screw (63)
shown as fig. 4-2.

9) Assemble the wheel (38) to the supporting tube for pedal (11L&11R) by the bolt (110), the flat washer (60), the spacer (108), and the
belt for wheel (109). Please kindly note the assembling way of belt for wheel (109) should be correct shown as the TICK in the
picture.

10) Assemble the pedal (21) to the supporting tube for pedal (11L& 11R) by the bolt (73) and nut (77).



Step 5
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5) Assemble the supporting tube for movable handlebar (12L&12R) to the bracket for pedal (32L&32R) by the waved washer (84), the
flat washer (60) ,the plastic washer (41) and the bolt (40) shown as fig. 5-1.
6) Assemble the cover for universal joint (104L&104R) to the bracket for pedal (32L&32R) by the screw (63) and the screw (107).



Step 6
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11) Connect the upper computer cable (30) and the handle pulse cable (65) to the computer (64).

12) Assemble the computer (64) to the handlebar post (10) by screws that attach to the computer.

13) Assemble the supporting tube for movable handlebar (12L& 12R) to the movable handlebar (52L&52R) by the curved washer (6), the
spring washer (7) and the Allen bolt (9B) shown as fig. 6-1.

14) Assemble the upper cover (23L&23R) to the movable handlebar (52L&52R) by the screw (63) shown as fig. 6-2.

15) Assemble the rear axle cover (93L&93R) to the supporting tube for pedal (11L/11R) by the screw (63) shown as fig. 6-3.



Step 7
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5) Assemble the left computer bracket (68) and the right computer bracket (67) to the handlebar post (10) by the screw (63) and the
screw (107).

6) Assemble the adaptor (78) and turn on the computer.



EXERCISE COMPUTER UM6608L2-7

CONTROL MODE
MANUAL / PROGRAM
WATT/ PERSONAL/HRC —

T — PROGRAMS (P1-P12) |

RPM / SPEED

FUNCTION VALUE

WATTS /CALORIES |

[ DISTANCE DISPLAY — BT
| PULSE / HRC
RECOVERY = START / STOP |

| QUICK START | ! | E\\( RESET |

[ENTER & + UP / - DOWN KEY

FUNCTION
SCAN : Alternates between WATTS/CALORIES and RPM/SPEED. 6 seconds per display.
RPM : 0~15~999
SPEED :0.0~99.9 km/h
TIME : 0:00~99:59.
DISTANCE : 0.00~99.99 km
CALORIES : 0~999.
PULSE : P~30~240
HEART SYMBOL : ON / OFF flashes
MANUAL : 1~16 level
PROGRAM :P1~P12
WATTS CONSTANT : 10~350
PERSONAL :U1~U4
FITNESS(OPTION) :F1~F5
H.R.C :55%+ 75%. 90%-. IND (TARGET)
PULSE : P~30~240, max value is available.
USER DATA : U0 ~U4 (U1 ~ U4 memorized user data)
€ AGENDA/SEX : GIRL / BOY SYMBOL select
§
[
¢ AGE : 10-25-99
¢ HEIGHT : 100-160-200 (CM ) / 40-60-80 (INCH)
¢ WEIGHT : 20-50-150 (KG) / 40-100-350 (LB)
DESCRIPTION

This product is used Motorized series system.

13. PRE-SET USER/SEX/AGE/HEIGHT/WEIGHT
User inputting his/her real user data (sex / age/ height / weight) into computer to stove it to be used in calculated
reference.
14. SELECT MANUAL/PROGRAMS/ WATT CONSTANT/PERSONAL/FITNESS(OPTION)/H.R.C
User can choose different control mode to start his work out. See below is main description of each control mode.
15. EXECUTE MANUAL/PROGRAMS/ WATT CONSTANT/PERSONAL/ FITNESS(OPTION)/H.R.C
Execute selected control mode.

16. PRE-SET TIME/DISTANCE/CALORIES/WATTS/HEART RATE
Setting and inputting user wanted function value of above, the function value of display will count down to zero; or user




can not inputting these, just forget setting value, computer will know your workout is from 0 to end value.

17. PRESS ENTER/UP/DOWN/START/PAUSE
Use UP / DOWN key to increase / decrease function value.
After setting each function value to press “ENTER” to confirm your setting
START / PAUSE- Finish previous setting step to press START to start operating; user can press “PAUSE” if he/her want to
pause workout a while.

18. TEST RECOVERY
Press RECOVERY , the computer will calculate your recovery value on display regarding with your user data and actual
workout function value.

FUNCTION DESCRIPTION

MANUAL Set the resistance level using the dot matrix display then (if required) set exercise parameters TIME/DISTANCE
/ CALORIES / PULSE then press START/STOP to START manual program.

PROGRAM 12 automatic adjusting programs with control exercise (P1~P12),
Resistance level can be adjusted during PROGRAM DIAGRAM is flashing.

1IN W Yy
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WATTS CONSTANT User can default WATTS value at his/her desire 10-350 watts between 10~350 watts by using the UP/
DOWN knob. To fix WATTS constant value and then press ST/STOP key. Use WATTS control mode to
train yourself in different WATTS’s constant.

PERSONAL  Create your own Program profile through U1~U4 by setting the resistance level for each individual segment.
Then the Program will be automatically saved for future use. U0 ENTER can be set the same as U1~U4 but
this Program cannot be saved.

FITNESS OPTION

It is special workout program regarding with user’s gender and age to gauge your exercise level F1- F5 during 12
minutes. User 1- User 4 choose FITNESS control mode by UP/DOWN KEY, and then pres ST/STOP key, if user’s heart
rate reach to 100% lasting 30 seconds, this mode function will be stoped. After finished this FITNESS function, please
refer below FITNESS table.

Note:

7.1f user reach to F1 level and heart rate without over H.R.C 100%, the computer/console stop working.

8.1f user couldn’t reach to F5 level, and heart rate over H.R.C 100%, the computer / console stop working.

9.If user reach to level F1-F4, and heart rate without over H.R.C 100%, the computer will stop after 12 minutes and showing

F1 level.
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H.R.C HEART RATE CONTROL- Select your own target Heart Rate of choose one of the preset programs 55%, 75%, or
90%. Please enter your age into the User Data to ensure that your target heart rate is set correctly. The
PULSE display will flash when you have reached your target heart rate according to the Program you have

chosen.

l. 55% -- DIET PROGRAM

Viii. 75% -- HEALTH PROGRAM

iX. 90% -- SPORTS PROGRAM

X. TARGET—USER SET TARGET HEART RATE

RECOVERY:
When you have finished your workout, press RECOVERY. For RECOVERY to function correctly, it needs your Heart Rate input.
TIME will count down from 1 minute and then your fitness level from F1 to F6 will be displayed.

NOTE: during RECOVERY, no other displays will operate.

Get the result from F1 - F6.

Condition Score Heart Rate
Excellent F1 Above 50
Good F2 40 ~ 49
Average F3 30 ~ 39
Fair F4 20 ~ 29
Poor F5 10~19
Very Poor Fé Under 10

OPERATION

7. After power-on U1 by default but you can select any User ENTER by turning the UP/DOWN key the press the ENTER key
for confirmation. Input user data, sex, age, height, weight on top —right window. Then press ENTER key for confirmation.

8. Function Control display will flash indicating you can select the Programs P1-P12 by turning UP/DOWN key and then press
ENTER key for confirmation. Any of the default values can be changed by pushing the ENTER key until the desired
program profile is flashing. Press the ENTER key again for confirmation.

9. When the Program and other protocols are entered press START/STOP key and begin your workout.

KEY FUNCTIONS

13. ENTER KEY : Function select and confirmation key. PUSH

14. UP/DOWN KNOB : Increase and decrease or select option. ROTATE
15. RESET KEY : reset all displays to default values.

16. START/STOP KEY : start/stop key

17. RECOVERY KEY : Fitness test by measuring your recovery rate.

18. QUICK START KEY : QUICK START KEY

TIPS

1. Option: Plug in AC Adaptor (6 VOLT, 1A).
2. Keep moisture away from computer.



